
»±

COMUNF DI CALATABIANO

(CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA)

DET. REG.

DETERMINAZIONE REG. GEN.

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento alla ditta Elena Romeo - Fiori e Piante - via

Lapide Nuova n. 22 Calatabiano, per la fornitura di n. 30 piante, n. 1 corona di alloro ed una composizione

di fiori in occasione della Commemorazione dei defunti e della ricorrenza dell'Unità Nazionale del 4

novembre 2017.

Impegno di spesa . Cig. Z5F2079768 .

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, alla presenza della cittadinanza, celebra annualmente

la Commemorazione del 04 novembre, in occasione della quale viene posta simbolicamente una corona di

alloro e varie piante al Monumento dei Caduti in Guerra, un'azione per promuovere lo sviluppo della

coscienza civile ed il recupero della valorizzazione della memoria nella propria comunità;

CHE, anche per l'anno in corso, è intendimento dell'A.C. celebrare la ricorrenza dell'Unità Nazionale del 4

novembre 2017 e la la Commemorazione dei defunti;

RITENUTO, quindi, necessario provvedere all'acquisto di n. 30 piante, n. 1 corona di alloro ed una

composizione di fiori ;

RICHIAMATO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 486 e successive modificazioni, che ha attribuito al

Ministero dell'Economia e delle Finanze la funzione di stipulare convenzioni quadro, in base alle quali le

imprese fornitrici si impegnano ad accettare ordini di fornitura da parte di possibili amministrazioni con

condizioni e prezzi stabiliti, fino ad un predeterminato quantitativo;

TENUTO CONTO che l'art. 58, comma 1, della legge 21 dicembre 2000 n. 388 conferisce a Consip spa il

compito di stipulare convenzioni e contratti quadro per l'acquisto di beni e servizi per conto delle

Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, nonché per le restanti pubbliche amministrazioni;

VISTO l'art, 24, comma 6 della legge 28 dicembre 2001 n. 448 ai sensi del quale per l'acquisto di beni e

servizi le province, i comuni, le comunità montane e consorzi di enti locali possono aderire alle convenzioni

stipulate ai sensi dell'art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e successive modificazioni;

APPURATO che il comma 502 della legge n. 208/2015 legge di stabilità 2016 consente l'affidamento di

forniture al di fuori dal mercato elettronico per importi inferiori ad € 1,000,00 oltre iva;

VISTI il D.L. 52/2012 "Spending review 1" e il decreto legge "Spending review 2" 95/2012, nonché le

relative leggi di conversione;



CONTATTATA la ditta Elena Romeo - Fiori e Piante - via Lapide Nuova n. 22 Calatabiano, al fine di

formalizzare offerta per i beni richiesti;

ACQUISITO il preventivo di spesa presentato dalla citata impresa, assunto al protocollo generale di questo

Comune al numero 13479 del 25/10/2017, il cui importo è pari ad € 230,00 I.V.A. comprea;

RILEVATO che il suddetto preventivo, relativamente ai prezzi applicati, è da ritenersi congruo;

VERZICATA in data 25/10/2017 la regolarità del DURC;

RITENUTO, pertanto, necessario ed urgente provvedere in merito;

VISTI:

• l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

• il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

• la LR. n. 8/2016;

• la Determinazione Sindacale n. 19 del 16/06/2017, con la quale è stato conferito l'incarico di

responsabile dell'Area Amm.va;

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità,

DETERMINA

• di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, alla ditta Elena Romeo - Fiori e Piante - via

Lapide Nuova n. 22 Calatabiano P.l. 01767810870, la fornitura di n. 30 piante, n. 1 corona di alloro

ed una composizione di fiori necessari alla celebrazione della ricorrenza del 4 novembre 2017 e

della commemorazione dei defunti, giusto preventivo prot. 13479 del 25/10/2017;

• Impegnare la somma complessiva di €. 230,00, I.V.A. compresa, con imputazione all'intervento

10520303 del bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2017;

• Di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di nullità del

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e si

impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al

comma 7 del citato articolo e che per la presente fornitura è stato assegnato il seguente numero di

CIG:Z5F2079768 ;

• Dare atto che:

1. l'esigibilità dell'obbigazione avverrà entro il 31/12/2017;

2. in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente provvedimento non ricorrono

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al

procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di

Area/Responsabile di Servizio/ Responsabile di Procedimento, con il/i soggetti (titolari,

soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado.

3. la liquidazione ed il pagamento della fattura emessa dalla ditta, saranno in ogni caso

subordinati a prestazione eseguita ed alla sussistenza del DURC regolare;

4. il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio segreteria, Sig.ra Filippa

Catalano;

• Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all'albo oniine di questo Ente.

ponsabile del Servizio ; II Resp.le dell'Alea Amministrativa

Filippa Catalario Comm. Isp.Sup- CarmeAo Paone

d



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019

> esercizio finanziario 2017:

€ 230,00 sul Cap. 10520303 ( Miss. 5 Progr. 2 Tit. 1) Imp. N.

Calatabiano lì, 26.10.2017

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

E DI PAREGGIO DI BILANCIO

II Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

Rag. Rosarera Pennino

dell'Area Economico - Finanziaria

Pennino

CalataWano lì, 26.10/2017



DC3CIDD,
ISTiJWO IIA2IOHHIE PER UA5SICURAZIONL

COLTRO Qll criFORIUNI SUI.LAVORO

Dure On Line

Numero Protocollo INPS_8319108 Data richiesta 24/10/2017 Scadenza validità 21/02/2018

Denominazione/ragione sociale

Codice fiscale

Sede legale

ELENA ROMEO

RMOLNE61D59B384K

VIA PROF BATTAGLIA 15 CALATABIANO CT 95011

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I

I

.N

.N

.P.S.

AI.L - Non iscritto

II Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1


